[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.02.2013

	№
	53

Об  утверждении   инвестиционного     проекта  Гайнского

муниципального района на 2013-2015 годы «Строительство
физкультурно-оздоровительного комплекса в пос. Гайны

Пермского края»
   На основании Постановления Правительства Пермского края
 от 15 февраля 2008 года № 27-п «Об утверждении Порядка предоставления бюджетам муниципальных районов, городских округов субсидий на реализацию инвестиционных проектов (целевых программ) муниципальных
 районов», положительного заключения Краевого государственного  автономного учреждения «Управление государственной экспертизы Пермского края» от 16 марта 2012 г. № 59-1-5-0085-12, во исполнение целевой программы Гайнского муниципального района на 2011-2013 годы «Объекты социальной сферы», утвержденной решением Земского собрания Гайнского муниципального района от 27.01.2012 г. № 65, администрация Гайнского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый инвестиционный проект Гайнского муниципального района на 2013-2015 годы  «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в пос. Гайны Пермского края».

2.Отделу развития коммунальной инфраструктуры разработать и представить на утверждение порядок проверки инвестиционных проектов на предмет эффективности использования средств местного бюджета, направляемых на реализацию инвестиционного проекта, в срок до 20 февраля 2013 года.
3.Отделу экономического развития разместить муниципальный заказ на официальном сайте на проведение оценки достоверности определения сметной стоимости строительства физкультурно-оздоровительного комплекса в п. Гайны Гайнского муниципального района, в срок до 28 февраля 2013 года.
4. Разместить постановление на сайте Гайнского района.
         5.Контроль исполнения постановления возлагаю на заместителя главы района по строительству, ЖКХ и пожарной безопасности.
Глава района                                                                                  В.В.Исаев
УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации Гайнского

муниципального района от

от 13.02.2013 N  53
ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ПРОЕКТ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2013-2015 ГОДЫ

"СТРОИТЕЛЬСТВО ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА В ПОС. ГАЙНЫ ПЕРМСКОГО КРАЯ"

Паспорт инвестиционного проекта

1. Общие сведения

	1.1
	Наименование инвестиционного
проекта
	Инвестиционный проект Гайнского муниципального района на 2013-2015 годы  «Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в пос. Гайны Пермского края».

	1.2
	Главный распорядитель средств
бюджета Пермского края
	Администрация Гайнского муниципального района

	1.3
	Заказчик инвестиционного
проекта
	Администрация Гайнского муниципального района

	1.4
	Руководитель инвестиционного
проекта
	Заместитель главы района по строительству, ЖКХ и пожарной безопасности

	1.5
	Наименование и реквизиты (дата
утверждения, номер) краевой
целевой программы, долгосрочной
целевой программы,
ведомственной целевой
программы, муниципальной
программы, предусматривающей
реализацию инвестиционного
проекта, или иного нормативного
правового акта об утверждении
инвестиционного проекта
	Постановление Правительства  Пермского края от 30.12. 2010 № 1117-п «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Развитие физической культуры, спорта и здорового образа жизни в Пермском крае на 2011-2015 годы»
Решение Земского собрания Гайнского муниципального района от  27.01.2012 № 65       «Об утверждении целевой программы Гайнского муниципального района на 2011-2013 годы «Объекты социальной сферы»

	1.6
	Цель инвестиционного проекта
Задача проекта
	Развитие сети муниципальных учреждения физкультуры и  спорта
Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в пос. Гайны Пермского края

	1.7
	Основные ожидаемые результаты
реализации инвестиционного
проекта
	Ввод законченного строительством физкультурно-оздоровительного комплекса в эксплуатацию
Увеличение удельного веса населения района, систематически занимающихся физкультурой и спортом с 17% до 25%.

	1.8
	Соответствие решаемой при
реализации проекта задачи
приоритетам социально-
экономического развития
Пермского края, краевым целевым программам, ведомственным
целевым программам   района
	Реестр инвестиционных проектов для реализации на территории Пермского края . Раздел «Иные инвестиционные проекты органов местного самоуправления Пермского края»
Комплексная программа социально- экономического развития Гайнского муниципального района, Схема территориального планирования Гайнского муниципального района

	1.9
	Отношение ожидаемых результатов
реализации проекта с
существующим
дефицитом/профицитом замещающих
услуг (работ, продукции),
производимых иными организациями
	 Потенциальных
потребителей услуг  - 4 200 человек.
Вид услуг    - обеспечение условий для развития физической культуры и массового   спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий. Количество  потребителей,
которые удовлетворят свою потребность
в данном виде услуг в
связи с реализацией проекта при
обеспечении проектируемого
(нормативного) уровня использования
проектной мощности объекта    - 4 100 человек.

	1.10
	Сметная стоимость
инвестиционного проекта
	50 880,95 тыс. рублей в ценах  2012 года (с НДС)

	1.11
	Сроки реализации инвестиционного
проекта
	2013-2015 годы (включает все
этапы реализации проекта)

	1.12
	Участники инвестиционного
проекта
	Администрация  Гайнского муниципального района, Подрядчик

	1.13
	Вид собственности объекта
капитального строительства
(реконструкции), создаваемого
(реконструируемого) в рамках
инвестиционного проекта
	Муниципальная собственность, переданная в оперативное управление  муниципальному бюджетному учреждению Гайнского муниципального района

2. Сведения о стройке

	2.1
	Адрес
	П.Гайны , ул.Дзержинского

Акт обследования и выбора земельного участка от 26.08.2010 площадью 1,3 га

Постановление главы Гайнского муниципального района от 09.09 2010 № 375 «Об утверждении градостроительного плана земельного участка» в п.Гайны Пермского края»

	2.2
	Проектная мощность
	40 одновременно  занимающихся спортсменов, 107 зрителей

	2.3
	Характер строительства
	Подрядный способ

	2.4
	Продолжительность строительства
	Три года

3. Сведения о проектной документации

	3.1
	Наличие проектной документации,
степень ее готовности
	Проектная документация готова

	3.2
	Проектная организация (при
наличии)
	ООО «Стэмп -Сервис»

	3.3
	Наличие положительного
заключения государственной
экспертизы проектной
документации и результатов
инженерных изысканий
	Имеется положительное заключение
государственной экспертизы № 59-1-5-0085-12 от 16 марта 2012 года   КГАУ «Управление государственной экспертизы Пермского края

 Источники и объемы финансирования инвестиционного проекта

	   Годы реализации
       проекта
2013-2015
	     Сметная стоимость инвестиционного проекта по
        заключению государственной экспертизы

	всего
	в том числе по источникам финансирования проекта

	средства
краевого
бюджета
	средства
местного
бюджета
	средства
федера-
льного
бюджета
	другие
внебюд.
источ-
ники
	Примеча-
ния

	Инвестиционный
проект, всего
	   50 880,95

	В том числе:

	2013 год
	7 551,4
16 640,972
	5 663,55
	1 887,85
	16 640 ,972

	-

	2014 год
	12 000,0
	9 000,0
	3 000,0

	-

	2015 год
	31 329,55
14 688.578
	5 008,7
	26 320,85
9 679,85

	2013 год
Нулевой цикл
	7 551,4
	5 663,55
	1 887,85

	2014 год
Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса
	12 000,0
	9 000,0
	3 000,0

	2015 год

Благоустройство

  и озеленение территории
	31 329, 55
14 688.578
	5 008,7
	26 320,85
9 679,85
7 749, 0193

- средства МБ на ПСД -1930,8307 – СУММА ЗА ОЦЕНКУ ПСД
     Количественные показатели результатов инвестиционного проекта

1.Количество одновременно занимающихся человек -40

2. Количество выступающих спортсменов человек – 30

Показатели, характеризующие конечные результаты реализации проекта
 1.Увеличить удельный  вес населения района, занимающихся систематически занимающихся физической культурой и спортом с 17 до 25%.

 2.Увеличить  долю несовершеннолетних, имеющих 1 группу здоровья с 10 % 12%.